
 

List Prezesa Zarządu do Akcjonariuszy 
IPOPEMA Securities 

 

Szanowni Akcjonariusze, 

 

Mamy za sobą kolejny, udany biznesowo rok dla IPOPEMA Securities oraz pozostałych spółek z Grupy IPOPEMA. 

W 2010 r. na polskim rynku kapitałowym zaobserwować moŜna było poprawę nastrojów, widoczną zarówno w rosnących 
wartościach obrotów na Giełdzie Papierów Wartościowych, jak równieŜ zdecydowanie większej liczbie zrealizowanych 
ofert publicznych. Dobra koniunktura rynkowa sprzyjała takŜe intensyfikacji działań prywatyzacyjnych ze strony 
Ministerstwa Skarbu Państwa i warto tutaj podkreślić, Ŝe IPOPEMA Securties była aktywnie zaangaŜowana w obsługę 
trzech transakcji realizowanych przez MSP, w tym pierwszą ofertę publiczną Giełdy Papierów Wartościowych 
w Warszawie S.A. W skali całego roku 2010, realizacja transakcji o wyŜszej łącznie wartości pozwoliła na ponad 30-
procenotwy wzrost przychodów w obszarze usług bankowości inwestycyjnej w porównaniu z rokiem poprzednim, 
a wyŜsze obroty na rynku wtórnym akcji, pomimo lekkiego spadku udziału rynkowego Spółki, pozwolił zwiększyć 
przychody zrealizowane przez IPOPEMA Securities z tytułu obrotu papierami wartościowymi o 20%. 

W 2010 r. IPOPEMA Securities rozpoczęła takŜe aktywną działalności brokerską na Giełdzie Papierów Wartościowych w 
Budapeszcie (BSE), której jest zdalnym członkiem, a takŜe rozpoczęła przygotowania do uruchomienia działalności na 
rynku czeskim. Wpisuje się to w strategię budowania pozycji IPOPEMA Securities jako jednego z wiodących biur 
maklerskich w regionie Europy Środkowo-Wschodniej. NaleŜy jednak zaznaczyć, Ŝe po relatywnie dobrej koniunkturze 
obserwowanej na BSE w pierwszym półroczu 2010 r., pogorszenie sytuacji gospodarczej Węgier oraz reforma 
tamtejszego systemu emerytalnego obserwowane w drugiej połowie roku wpłynęły na ochłodzenie nastrojów na rynku 
węgierskim i obniŜenie wartości obrotów. 

Z istotnych zdarzeń korporacyjnych warto takŜe zwrócić uwagę na fakt, Ŝe IV kwartale 2010 r. zespół IPOPEMA 
Securities został poszerzony o doświadczonych specjalistów w zakresie obrotu instrumentami dłuŜnymi na rynku 
pozagiełdowym, co pozwoliło na uzupełnienie dotychczasowej oferty Spółki. 

Rok 2010 był takŜe bardzo udany dla IPOPEMA TFI, które zanotowało ponad dwukrotny wzrost wartości aktywów 
w zarządzaniu (do poziomu 3,9 mld zł), co przełoŜyło się takŜe na blisko dwukrotny wzrost przychodów oraz pozwoliło na 
wypracowanie zysku netto, który znacząco kontrybuował do skonsolidowanego wyniku Grupy IPOPEMA. Odnotowania 
wymaga takŜe fakt stałego zwiększania oferty funduszy inwestycyjnych skierowanych do inwestorów indywidualnych, 
w ramach której uruchomiony został pierwszy w Polsce otwarty fundusz indeksowy (IPOPEMA m-indeks FIO), jak 
równieŜ fundusz rynku mieszkaniowego (IPOPEMA Rynku Mieszkaniowego FIZAN), a takŜe dwa nowe subfundusze 
w ramach parasola Alior SFIO. 

Bardzo dynamicznie rozwijała się w zeszłym roku takŜe działalność Grupy w obszarze usług doradczych, gdzie 
IPOPEMA Business Consulting dynamicznie rozbudowywała portfel zleceń oraz zespół konsultantów, co przełoŜyło się 
na ponad dwukrotny wzrost przychodów i istotną poprawę rentowności. Jest to szczególnie istotne z uwagi na fakt, Ŝe 
rok 2010 był dopiero drugim rokiem działalności operacyjnej IPOPEMA BC. 

Jest mi takŜe miło poinformować, Ŝe w ubiegłym roku jakość usług świadczonych przez IPOPEMA Securities została 
doceniona przez uczestników rynku w szeregu rankingów – w rankingu Forbes’a na najlepsze biuro maklerskie dla 
inwestorów instytucjonalnych IPOPEMA Securities zajęła 2. miejsce, a pod względem oceny poszczególnych zespołów 
brokerów IPOPEMA była najwyŜej sklasyfikowanym biurem. Ponadto zespół Biura Analiz IPOPEMA dwukrotnie 
zajmował 2. miejsce w zestawieniach najlepszych zespołów analitycznych – w magazynie Forbes oraz w Parckiecie. 

Mając nadzieję na utrzymanie korzystnych warunków rynkowych w 2011 r. w Polsce oraz stabilizację sytuacji na rynku 
węgierskim będziemy w dalszym ciągu koncentrować nasze wysiłki na trwałym umacnianiu pozycji Grupy IPOPEMA we 
wszystkich obszarach działalności, w tym takŜe w obszarze asset management, w którym IPOPEMA Securities w marcu 
2011 r. przejęła 100% akcji w spółce Credit Suisse Asset Management (Polska) S.A. Liczymy, Ŝe działania te przełoŜą 
się dalszą poprawę realizowanych wyników, a tym na dalszy wzrost wartości Grupy IPOPEMA. 

 

Z powaŜaniem, 

 

 

Jacek Lewandowski 

Prezes Zarządu 

Warszawa, 18 marca 2011 r. 


